
2018: Año del centenario
de la Reforma Universitaria -
60 años de la creación
de la Universidad de La Pampa

Disposición N.º 068/2018 SCyEU

Santa Rosa, 11 de setiembre de 2018.-

VISTO:

El  Expediente  N.º  1447/18,  caratulado:  “S/CONVOCATORIA  BANDAS  Y
SOLISTAS”

CONSIDERANDO:

Que  el  Comité  Organizador  de  las  actividades  en  conmemoración  de  la
Reforma Universitaria de 1918 y de los 60 Años de creación de la Universidad de La
Pampa  (Resolución  Nº  237/2018  del  Consejo  Superior) propuso  realizar  una
convocatoria  de  bandas  y  solistas  para  que  participen  de  forma  activa  de  los
festejos.

Que la Secretaría de Cultura y Extensión Universitaria es la encargada de
realizar la misma como así también de realizar la preselección.

Que a los efectos de brindar una mayor oportunidad de participación por parte
de los estudiantes, se decidió ampliar el plazo de cierre de la convocatoria. 

Que es necesario fijar una nueva fecha para el cierre de dicha convocatoria.

POR ELLO:

LA SECRETARIA DE CULTURA Y EXTENSIÓN UNIVERSITARIA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA

DISPONE

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la prórroga de la  Convocatoria de Bandas y Solistas  en la
en el marco de los festejos del 60º Aniversario de la UNLPam hasta el día 21 de
setiembre de 2018 inclusive como nueva fecha de cierre.

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese. Pase a conocimiento de la Dirección de 
Prensa para su difusión. Cumplido, archívese.-

Cnel. Gil 353 Piso 3. L6300DUG. Santa Rosa, La Pampa 
Tel 54 2954 451610. E-mail: secextension@unlpam.edu.ar


